

**GERENCIA DE COMPRAS PÚBLICAS
ORDEN DE COMPRA**

No.002/2024

San Salvador, 8 de enero de 2024

Señores
FYSDO, S.A DE C.V.

Se solicita la entrega de los bienes que se detallan en la presente ORDEN DE COMPRA en: El Municipio y Departamento de Ahuachapán, el lugar exacto será establecido en la(s) Orden(es) de Pedido que emita el Administrador de Orden de Compra.

ESPECIFICO	CANTIDAD	UNIDAD MEDIDA	DESCRIPCION DEL BIEN O SERVICIO	PRECIO UNITARIO IVA INCLUIDO	VALOR TOTAL IVA INCLUIDO
54103	Ver detalle al reverso	Ver detalle al reverso	SUMINISTRO DE KITS DE MATERIALES PARA VIVIENDAS PERMANENTES, EN EL MARCO DEL "CONVENIO DE AYUDA DE EMERGENCIA Y POR DESASTRES NATURALES ENTRE EL BANCO CENTROAMERICANO DE INTEGRACIÓN ECONÓMICA Y LA REPUBLICA DE EL SALVADOR".	Ver detalle al reverso	US\$5,544.00
54104					US\$84.00
54105					US\$92.40
54106					US\$454.80
54107					US\$25,156.80
54111			Adquirir los bienes que componen hasta veinticuatro (24) Kits de materiales para Viviendas Permanentes, en el marco del "CONVENIO DE AYUDA DE EMERGENCIA Y POR DESASTRES NATURALES ENTRE EL BANCO CENTROAMERICANO DE INTEGRACIÓN ECONÓMICA Y LA REPÚBLICA DE EL SALVADOR".		US\$101,239.20
54112					US\$45,537.60
54118					US\$240.00
54119					US\$7,962.00
54199					US\$17,520.00
			LICITACIÓN ABIERTA DR-CAFTA LA ADA- UE No. 01/2023. REQUERIMIENTO DE COMPRA REF.: MV-UHAH-328/01/11/2023		
			Precios con IVA incluido Forma de Pago Crédito: 30 Días Validez de la oferta: 90 días Clasificación de la empresa: Pequeña Empresa Administrador de Orden de Compra: Ingeniera: Carmen María Aragón Guerra Tel: 6845-9861 e-mail: carmen.aragon@vivienda.gob.sv		
TOTAL.....					US\$ 203,830.80

El valor total de esta ORDEN DE COMPRA es de **DOSCIENTOS TRES MIL OCHOCIENTOS TREINTA 80/100 DÓLARES DE LOS ESTADOS UNIDOS DE AMÉRICA**. La entrega de los Kits de Materiales será PARCIAL, de acuerdo con lo requerido en las Órdenes de Pedido que emita por la Administradora de la Orden de Compra en un plazo máximo de SIETE (7) DÍAS HÁBILES, contados a partir del día hábil siguiente a la recepción de la Orden de Pedido. Los bienes detallados deberán ser entregados en el lugar indicado en la presente Orden de Compra.

DATOS DE LA APLICACIÓN

UNIDAD PRESUPUESTARIA	LINEA DE TRABAJO	
41 AYUDA DE EMERGENCIA Y POR DESASTRES NATURALES	01 OTORGAMIENTO DE AYUDA DE EMERGENCIA Y POR DESASTRES NATURALES	
CIFRAS PRESUPUESTARIAS 2023-3600-3-41-01-22-5		
CÓDIGO: 91162	NOMBRE DE LA OBRA INTERVENCIÓN PÚBLICA: CONVENIO DE AYUDA DE EMERGENCIA Y POR DESASTRES NATURALES ENTRE EL BANCO CENTROAMERICANO DE INTEGRACIÓN ECONÓMICA Y LA REPUBLICA DE EL SALVADOR	AGRUPADOR OPERACIONAL: 5- RECURSOS DE CARÁCTER EXTRAORDINARIO INSTITUCIONAL
FUENTE DE FINANCIAMIENTO: DONACIÓN OBSERVACIONES: Disponibilidad Presupuestaria Memorándum Ref. MV/GFI/427/2023		

F.


IRMA MICHELLE MARTHA NINETTI SOL DE CASTRO
MINISTRA DE VIVIENDA AD HONOREM



DETALLE SEGÚN OFERTA ADJUDICADA:

ÍTEM	ESPECIFICO	MATERIALES	UNIDAD	CANTIDAD MATERIAL POR KIT VIVIENDA	CANTIDAD MATERIAL	PRECIO UNITARIO (INCLUYE IVA) US\$	PRECIO TOTAL (INCLUYE IVA).US\$
1	54103	Costanera de pino 2x2 pulg., pieza de 4 varas	Unidad	8	192	US\$6.00	US\$1,152.00
2	54103	Costanera de pino 2x2 pulg., pieza de 2 varas	Unidad	1	24	US\$3.00	US\$72.00
3	54103	Puerta de madera 0.80mx 2.00m, pintada, prefabricada, completa, giro a la izquierda	Unidad	1	24	US\$75.00	US\$1,800.00
4	54103	Puerta de madera 0.80mx 2.00m, pintada, prefabricada, completa, giro a la derecha	Unidad	1	24	US\$75.00	US\$1,800.00
5	54103	Regla Pacha de pino, pieza de 4 varas	Unidad	6	144	US\$5.00	US\$720.00
6	54104	Cordel de hilo No. 1 (Hilo nylon), rollo	Unidad	2	48	US\$1.75	US\$84.00
7	54105	Cinta de papel interior para tablayeso, rollo de 2"x250'	Unidad	1	24	US\$3.85	US\$92.40
8	54106	Manguera de plástico transparente de 1/2"	Yarda	15	360	US\$0.75	US\$270.00
9	54106	Manguera flexible para inodoro	Unidad	1	24	US\$3.85	US\$92.40
10	54106	Manguera flexible para lavamanos	Unidad	1	24	US\$3.85	US\$92.40
11	54107	Adaptador macho PVC de 1/2"	Unidad	3	72	US\$0.25	US\$18.00
12	54107	Caja octagonal, Plástica	Unidad	9	216	US\$0.90	US\$194.40
13	54107	Caja rectangular, Plástica	Unidad	12	288	US\$0.95	US\$273.60
14	54107	Cinta teflón	Unidad	4	96	US\$0.65	US\$262.40
15	54107	Codo con rosca 90 PVC 1/2"	Unidad	4	96	US\$0.40	US\$38.40
16	54107	Codo liso 90 PVC de 1/2"	Unidad	6	144	US\$0.25	US\$36.00
17	54107	Curva 90 PVC 2"	Unidad	4	96	US\$1.00	US\$96.00
18	54107	Curva 90 PVC 4"	Unidad	3	72	US\$3.75	US\$270.00
19	54107	Fosa séptica de 1100 litros	Unidad	1	24	US\$270.00	US\$6,480.00
20	54107	Galvite, 1/4 de galón	Unidad	1	24	US\$18.50	US\$444.00
21	54107	Masilla para Tablayeso juntex 6 kg	Galón	2	48	US\$7.75	US\$372.00

22	54107	Pegamento para PVC, 1/8 de galón Durman	Unidad	1	24	US\$19.50	US\$468.00
23	54107	Pila plástica un ala izquierda, incluyendo grifo, tapón pila (color a elegir)	Unidad	1	24	US\$178.00	US\$4,272.00
24	54107	Pintura anticorrosiva color negro, 1/4 de galón	Unidad	1	24	US\$6.00	US\$144.00
25	54107	Pintura de agua látex, color blanco, para interior, Megacolor.	Galón	1	24	US\$8.00	US\$192.00
26	54107	Pintura de agua látex, color blanco, para exterior, Megacolor.	Galón	1	24	US\$11.50	US\$276.00
27	54107	Pintura de agua látex, para exterior, color a elegir, Megacolor.	Galón	2	48	US\$11.50	US\$552.00
28	54107	Pintura de agua látex, para interior, color a elegir, Megacolor.	Galón	6	144	US\$8.00	US\$1,152.00
29	54107	Regadera para ducha, plástica	Unidad	1	24	US\$6.50	US\$156.00
30	54107	Separadores de sisa 3mm. Bolsa 200 unidades	Unidad	2	48	US\$3.50	US\$168.00
31	54107	Sifón PVC de 2"	Unidad	1	24	US\$4.95	US\$118.80
32	54107	Solvente mineral, Botella	Unidad	2	48	US\$2.75	US\$132.00
33	54107	Tee PVC de 1/2"	Unidad	4	96	US\$0.35	US\$33.60
34	54107	Trampa de grasa prefabricada, con tapadera, completa con accesorios internos, 70 lts. Polietileno.	Unidad	1	24	US\$285.00	US\$6,840.00
35	54107	Tubo PVC de 1/2", 315 psi	Unidad	3	72	US\$3.75	US\$270.00
36	54107	Tubo PVC de 2", 100 psi	Unidad	2	48	US\$9.85	US\$472.80
37	54107	Tubo PVC de 4", 100 psi	Unidad	2	48	US\$31.85	US\$1,528.80
38	54107	Y tee sanitaria PVC 2"	Unidad	2	48	US\$2.00	US\$96.00
39	54111	Arena, libre de impurezas	Metro cubico	11	264	US\$41.95	US\$11,074.80
40	54111	Bloque de concreto, mitad de 10x20x20. Bajo Norma ASTM. Presentar Certificado de Calidad.	Unidad	260	6,240	US\$0.50	US\$3,120.00
41	54111	Bloque de concreto, solera de 10x20x40. Bajo Norma ASTM. Presentar Certificado de Calidad.	Unidad	60	1,440	US\$0.85	US\$1,224.00
42	54111	Bloque de concreto, solera de 15x20x40. Bajo Norma ASTM. Presentar Certificado de Calidad.	Unidad	110	2,640	US\$1.05	US\$2,772.00
43	54111	Bloque de concreto, entero de 10x20x40. Bajo Norma ASTM. Presentar Certificado de Calidad.	Unidad	1,170.00	28,080	US\$0.75	US\$21,060.00
44	54111	Cemento Portland, ASTM C-1157 Tipo GU. Bolsa de 42.5k	Unidad	108	2,592	US\$9.95	US\$25,790.40
45	54111	Chispa, libre de impurezas	Metro cubico	2	48	US\$50.00	US\$2,400.00
46	54111	Grava No.1,	Metro cubico	5	120	US\$60.00	US\$7,200.00
47	54111	Inodoro tipo económico, con accesorios (completo)	Unidad	1	24	US\$75.00	US\$1,800.00
48	54111	Ladrillo de barro	Unidad	160	3,840	US\$0.45	US\$1,728.00
49	54111	Ladrillo de cemento para piso de 0.30mx0.30m	Unidad	475	11,400	US\$0.95	US\$10,830.00
50	54111	Lavamanos tipo económico con accesorios (completo) incluye desagüe (sifón) y grifo.	Unidad	1	24	US\$55.00	US\$1,320.00
51	54111	Mezcla de repello (Estuco) grano fino, color gris, intemperie, Bolsa de 40kg	Unidad	3	72	US\$12.50	US\$900.00
52	54111	Mezcla de repello (Estuco) grano grueso, color gris, intemperie. Bolsa de 40k	Unidad	2	48	US\$12.50	US\$600.00
53	54111	Panel de Tablayeso de 1/2", de 4'x8', para interior	Unidad	5	120	US\$9.30	US\$1,116.00
54	54111	Panel de Tablayeso de 1/2", de 4'x8', para exterior	Unidad	3	72	US\$37.00	US\$2,664.00
55	54111	Piedra cuarta	Metro cubico	1	24	US\$40.00	US\$960.00
56	54111	Tierra Blanca, Libre de impurezas	Metro cubico	10	240	US\$19.50	US\$4,680.00
57	54112	Alambre de Amarre No. 16	Libra	66	1,584	US\$1.00	US\$1,584.00

58	54112	Alambre galvanizado No. 16	Libra	1	24	US\$1.25	US\$30.00
59	54112	Angulo de coronamiento cielo falso Tablayeso	Unidad	2	48	US\$1.25	US\$60.00
60	54112	Canal de amarre para Tablayeso, de 3.05 mts., de 2x1/2"	Unidad	2	48	US\$2.35	US\$112.80
61	54112	Capote c26, de 2.15 mt de largo c/pieza ASTM A792, e= 0.40 mm. Coincidir con las láminas. Presentar Certificado de Calidad.	Unidad	3	72	US\$12.50	US\$900.00
62	54112	Capote Terminal (Tapones) cal. 26, ASTM A792, e=0.40mm.	Unidad	2	48	US\$4.50	US\$216.00
63	54112	Clavo de acero, de 1"	Unidad	25	600	US\$0.05	US\$30.00
64	54112	Clavo de acero, de 2x1/2", 58 unidades	Libra	0.5	12	US\$9.60	US\$115.20
65	54112	Clavos para madera de 2 1/2"	Libra	2	48	US\$1.00	US\$48.00
66	54112	Electrodos hierro dulce 1/8"	Libra	3	72	US\$1.85	US\$133.20
67	54112	Grapa de lámina para tubo de 1"	Unidad	2	48	US\$0.85	US\$40.80
68	54112	Varilla de Hierro #3, ASTM A-615 última versión, Grado 40. Long. Varilla: 6.00m. Presentar Certificado de Calidad.	Unidad	119	2,856	US\$4.30	US\$12,280.80
69	54112	Varilla de Hierro #2, ASTM A-615 última versión, Long. Varilla: 6.00 m. Presentar Certificado de Calidad. Liso	Unidad	96	2,304	US\$1.80	US\$4,147.20
70	54112	Lámina Zinc Aluminio C 26 de 4.15 ml, ASTM A792, e=0.40mm. Presentar Certificado de Calidad.	Unidad	10	240	US\$37.35	US\$8,964.00
71	54112	Lámina Zinc Aluminio C 26 de 5.85 ml, ASTM A792, e=0.40mm. Presentar Certificado de Calidad.	Unidad	2	48	US\$52.65	US\$2,527.20
72	54112	Polin C, 4"x2", Chapa 16, Galvanizado, pieza de 6.00 metros. Presentar Certificado de Calidad.	Unidad	11	264	US\$31.00	US\$8,184.00
73	54112	Poste para Tablayeso de 8', de 2x1/2"	Unidad	6	144	US\$3.50	US\$504.00
74	54112	Poste para Tablayeso de 10', de 2x1/2"	Unidad	3	72	US\$3.50	US\$252.00
75	54112	Rollo cinta malla	Unidad	1	24	US\$5.00	US\$120.00
76	54112	Tapón resumidero de 2"	Unidad	1	24	US\$2.00	US\$48.00
77	54112	Tornillo autoperforante 5/16*1"	Unidad	275	6,600	US\$0.09	US\$594.00
78	54112	Tornillo autoperforante 5/16*3/4"	Unidad	150	3,600	US\$0.10	US\$360.00
79	54112	Tornillo de 1"	Unidad	300	7,200	US\$0.02	US\$144.00
80	54112	Tornillo de 1/2"	Unidad	50	1,200	US\$0.03	US\$36.00
81	54112	Tornillo de 1/2" punta de broca	Unidad	50	1,200	US\$0.03	US\$36.00
82	54112	Tornillo de 1/2" punta normal	Unidad	200	4,800	US\$0.03	US\$144.00
83	54112	Tornillo de 1 1/2" punta normal	Unidad	200	4,800	US\$0.05	US\$240.00
84	54112	Tubo estructural Chapa 14, 4"x2", Galvanizado, pieza de 6.00 metros. Presentar Certificado de Calidad	Unidad	2	48	US\$61.00	US\$2,928.00
85	54112	Tubo redondo de 1", Galvanizado, Tipo liviano	Metro	1	24	US\$4.85	US\$116.40
86	54112	Válvula de control a pared de 1/2"	Unidad	1	24	US\$6.75	US\$162.00
87	54112	Válvula de ducha	Unidad	1	24	US\$20.00	US\$480.00
88	54118	Set de rodillos	Unidad	1	24	US\$10.00	US\$240.00
89	54119	Alambre THHN #8, color blanco	Metro	10	240	US\$1.85	US\$444.00
90	54119	Alambre THHN #8, color negro	Metro	10	240	US\$1.85	US\$444.00
91	54119	Alambre THHN #8, color verde	Metro	10	240	US\$1.85	US\$444.00
92	54119	Alambre THHN #10, color blanco	Metro	7	168	US\$1.00	US\$168.00
93	54119	Alambre THHN #10, color negro	Metro	7	168	US\$1.00	US\$168.00
94	54119	Alambre THHN #10, color verde	Metro	7	168	US\$1.00	US\$168.00
95	54119	Alambre THHN #12, color negro	Metro	45	1,080	US\$0.65	US\$702.00
96	54119	Alambre THHN #12, color blanco	Metro	45	1,080	US\$0.65	US\$702.00
97	54119	Alambre THHN #14, color negro	Metro	45	1,080	US\$0.45	US\$486.00
98	54119	Alambre THHN #14, color blanco	Metro	45	1,080	US\$0.45	US\$486.00
99	54119	Barra de polarización de 5/8"x4pies	Unidad	1	24	US\$18.00	US\$432.00
100	54119	Barra de polarización de 5/8"x3pies	Unidad	1	24	US\$6.75	US\$162.00
101	54119	Caja térmica de dos espacios	Unidad	1	24	US\$11.50	US\$276.00
102	54119	Cepo para barra de 5/8"	Unidad	2	48	US\$2.00	US\$96.00
103	54119	Cinta aislante, 20 yardas	Unidad	2	48	US\$1.95	US\$93.60
104	54119	Luminarias ahorrativas 20 W	Unidad	8	192	US\$4.50	US\$864.00
105	54119	Poliducto de 1/2"	Metro	30	720	US\$0.25	US\$180.00
106	54119	Poliducto de 3/4"	Metro	35	840	US\$0.35	US\$294.00

107	54119	Receptáculo de bakelita	Unidad	7	168	US\$1.25	US\$210.00
108	54119	Switch dado doble, completo	Unidad	3	72	US\$3.75	US\$270.00
109	54119	Switch dado sencillo, completo	Unidad	2	48	US\$2.75	US\$132.00
110	54119	Térmico de 15 amp	Unidad	1	24	US\$7.85	US\$188.40
111	54119	Térmico de 20 amp	Unidad	1	24	US\$8.00	US\$192.00
112	54119	Toma corriente polarizado tradicional	Unidad	6	144	US\$2.50	US\$360.00
113	54199	Puerta de lámina troquelada C 26, 1.00 mX 2.00 m., Marco Metálico, Pintura Anticorrosiva, Completa (chapa, bisagras, mocheta, tope, etc.) giro a la izquierda	Unidad	1	24	US\$130.00	US\$3,120.00
114	54199	Puerta de lámina troquelada C 26, 0.80 m X2.00m, Marco Metálico, Pintura Anticorrosiva, Completa (chapa, bisagras, mocheta, tope, etc.), giro a la derecha	Unidad	1	24	US\$125.00	US\$3,000.00
115	54199	Puerta de lámina troquelada C 26, 0.80 m X2.00m, Marco Metálico, Pintura Anticorrosiva, Completa (chapa, bisagras, mocheta, tope, etc.) , giro a la izquierda	Unidad	1	24	US\$125.00	US\$3,000.00
116	54199	Ventana 0.80m ancho x 1.20 m alto, Corrediza Aluminio Blanco. 8 cuadrículas. Vidrio reflectivo azul y de espesor 5mm.	Unidad	1	24	US\$85.00	US\$2,040.00
117	54199	Ventana 1.00m ancho x 1.20 m alto, Corrediza Aluminio Blanco. 8 cuadrículas. Vidrio reflectivo azul y de espesor 5mm.	Unidad	1	24	US\$95.00	US\$2,280.00
118	54199	Ventana de 1.00 m ancho x 1.20 m alto, marco de aluminio y celosía de vidrio nevado, completa.	Unidad	2	48	US\$70.00	US\$3,360.00
119	54199	Ventana celosía de vidrio nevado y marco aluminio de 0.40 alto x 0.60 de ancho, completa	Unidad	1	24	US\$30.00	US\$720.00
							US\$203,830.80

CONDICIONES DEL SUMINISTRO.

- El Contratista deberá sujetarse a lo establecido en el Documento de Solicitud de Oferta y Oferta respectiva, las cuales forman parte integral de la presente Orden de Compra.
- Toda comunicación entre el Contratista y el Ministerio de Vivienda será a través de la Administradora de Orden de Compra, Ingeniera: Carmen María Aragón Guerra.
- El Oferente se compromete a no tener contratado a ningún menor de edad y establecer controles y mecanismos que aseguren la no contratación de mano de obra infantil, debiendo estar en la disposición de someterse a los procesos de verificación que determine la autoridad correspondiente.
- Cualquier acto, sospecha de soborno o compras irregulares podrá denunciarlo mediante los canales de denuncias al teléfono 135 o mediante el correo: denuncia@dinac.gob.sv

DEBERÁ DE PRESENTAR LA SIGUIENTE GARANTÍA:

- **Garantía de Cumplimiento Contractual**

Las Garantía descrita a continuación deberá otorgarse con calidad de solidaria, irrevocable, y de ejecución inmediata.

El importe de Garantía de Cumplimiento es del diez por ciento (10%) del precio Contractual según la Ley de Compras Públicas, pagadero en dólares de los Estados Unidos de América y deberá presentarse dentro de los DIEZ (10) días hábiles siguientes a la recepción de la Orden de Compra debidamente legalizado y su vigencia será igual al plazo contractual más

noventa (90) días calendario, el Oferente favorecido debe presentar la Garantía de Cumplimiento, usando para este fin el Formulario de Garantía de Cumplimiento conforme al Formulario F7 que se proporciona en la Sección VI – Formularios.

Las Garantías de Cumplimiento será irrevocable, a demanda y efectiva al primer reclamo, y deberá ser emitida por compañías aseguradoras (Sociedades de seguros y fianzas) o Bancos, autorizados para operar por la Superintendencia del Sistema Financiero de El Salvador (SSF).

Si de la revisión efectuada a las garantías presentadas se observaren aspectos que deban subsanarse; la corrección de los mismos deberá realizarse a satisfacción del Ministerio, en un periodo de OCHO (8) días hábiles posteriores a la notificación de las observaciones.